
Výnos č. 05/2017 Mimořádná stipendia za vynikající studij. výsledky ve studij. programech akreditovaných v cizím jazyce                 str. 1/3 
 

 

 
 

 
Hradec Králové 29. března 2017 

č. j. DFF/146/17 

 
Výnos děkanky č. 05/2017 

 

Mimořádná stipendia za vynikající studijní výsledky ve studijních 
programech akreditovaných v cizím jazyce 

 
 

I. Obecné podmínky udělení stipendia 
 

1. Mimořádné stipendium za vynikající studijní výsledky ve studijních programech 
akreditovaných v cizím jazyce (stipendium) je určeno pro studenty bakalářských, 
navazujících magisterských a doktorských studijních programů na FF UHK, kteří 
dosáhnou výborných studijních výsledků. 
 

 
II. Podmínky udělení stipendia studentům  

bakalářských a navazujících magisterských studijních programů 
 

1. Stipendium je udělováno studentům bakalářských a navazujících magisterských 
studijních programů pouze ve standardní době studia, tj. v prvních šesti 
semestrech v bakalářském studiu a v prvních čtyřech semestrech v navazujícím 
magisterském studiu, a to pouze za semestry, v nichž absolvují výuku na FF UHK.  
O stipendium student žádá Referát zahraničních styků FF UHK v písemné či 
elektronické formě. 

2. Stipendium je udělováno studentům, kteří v příslušném semestru: 
a)  úspěšně zakončili do konce zkouškového období všechny předměty, 

které si na daný semestr zapsali; v případě letního semestru úspěšně 
zakončili všechny předměty, které si na daný semestr zapsali do konce 
první části zkouškového období určené harmonogramem 
akademického roku, 

b) splnili nejméně dva klasifikované povinné či povinně volitelné 
předměty, přičemž získané hodnocení u žádného takového předmětu 
nebylo horší než B, 

c) získali nejméně 30 kreditů. 
 
 



Výnos č. 05/2017 Mimořádná stipendia za vynikající studij. výsledky ve studij. programech akreditovaných v cizím jazyce                 str. 2/3 
 

 

 
3. Student, který získá alespoň jednou v průběhu akademického roku toto 
mimořádné stipendium, se vzdává svého nároku na prospěchové stipendium 
udělované dle Stipendijního řádu UHK. 

 
 

III. Podmínky udělení stipendia studentům  
doktorských studijních programů 

 
1. Stipendium je udělováno studentům doktorských studijních programů pouze 

za semestry, v nichž absolvují výuku na FF UHK a není nárokové. O stipendium 
student žádá tajemníka oborové rady příslušného studijního programu v písemné 
či elektronické formě. 

2. Stipendium je v každém semestru udělováno nejvýše dvěma studentům prvního 
semestru doktorských studijních programů, jejichž projekt dizertační práce byl 
oborovou radou vyhodnocen jako vysoce kvalitní. 

3. Stipendium je v každém semestru udělováno vždy nejvýše dvěma studentům v 
druhém a stejně tak v každém dalším semestru standardní doby studia  
(tj. v 2. - 8. semestru studia) doktorských studijních programů za následujících 
podmínek: 

a) student v předchozím semestru řádně splnil všechny povinnosti 
stanovené v individuálním studijním plánu, 

b) jeho ocenění doporučila oborová rada na základě výborného studia a 
reprezentace fakulty (dle úrovně participace na aktivitách fakulty, 
publikačních výstupů, konferenčních vystoupení, zapojení do 
grantových projektů, vlastní výuky atp.). 

 
 

IV. Charakter a výše stipendia 
 

1. V bakalářských a magisterských studijních programech činí výše stipendia 500 EUR 
za semestr. 

2. V doktorských studijních programech činí výše stipendia výše stipendia až 430 EUR 
za měsíc. Stipendium se vyplácí od září do června. 

 
 

V. Administrace udělování stipendia 
 

1. Nárok na přiznání stipendia studentů bakalářských a navazujících magisterských 
studijních programů vyhodnocuje po ukončení zkouškového období referentka 
Referátu zahraničních styků FF UHK. Rozhodnutí o přiznání stipendia bude 
studentovi doručeno na univerzitní email a výplata bude zaslána na jeho účet, 
pokud nebude domluvena výplata v hotovosti na pokladně rektorátu do měsíce od 
data splnění podmínek stipendia, v případě posledního semestru studia pak 
nejdéle do 14 pracovních dní od data konečného termínu kontroly uzavření studia, 
které je stanoveno ve výnosu harmonogramu aktuálního akademického roku. 

 



Výnos č. 05/2017 Mimořádná stipendia za vynikající studij. výsledky ve studij. programech akreditovaných v cizím jazyce                 str. 3/3 
 

 

 
2. V případě studentů doktorských studijních programů doporučuje ocenění 

stipendiem oborová rada příslušného studijního programu před koncem každého 
semestru. Na základě doporučení oborových rad doktorských studijních programů 
rozhodne o přiznání stipendia bez odkladu děkan FF UHK. Rozhodnutí o přiznání 
stipendia bude studentovi doručeno na univerzitní email a výplata bude zaslána na 
jeho účet, pokud nebude domluvena výplata v hotovosti na pokladně rektorátu po 
vyhodnocení žádosti oborovou radou. 

3. Stipendium bude vyplaceno v CZK dle aktuálního směnného kurzu. 
 
 

VI. Závěrečná ustanovení 
 

Tento výnos nabývá platnosti a účinnosti dne 1. září 2017. 
 
 
 
 
 
 
 

       Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D., v. r.                               
                                                                                         děkanka  

 
 


